
 
 

 

KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
NOMOR: K/UBL/FTI/000/001/09/25 

 
TENTANG 

PENETAPAN TUGAS MENGAJAR DOSEN  

FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2025/2026 

 

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 
Menimbang : 1) Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem pendidikan berdasarkan satuan kredit 
semester di Universitas Budi Luhur. 

2) Bahwa untuk itu perlu ditugaskan dosen-dosen yang melaksanakan 

pengajaran/perkuliahan Semester Gasal Tahun Akademik 2025/2026 pada  Fakultas 
Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur. 

Mengingat : 1) Undang – undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi; 
2) Undang – undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

3) Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2010 tentang 
Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan; 

4) Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 
Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Perguruan Tinggi; 

5) Keputusan Ketua Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti Nomor: 

K/YBLC/KEP/000/216/06/2023 tentang Statuta Universitas Budi Luhur. 

MEMUTUSKAN 

PERTAMA : Menetapkan nama-nama dosen yang melaksanakan pengajaran/perkuliahan Semester 

Gasal 2025/2026 pada Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur seperti yang 
tercantum pada lampiran keputusan ini. 

KEDUA : Mengembangkan program perkuliahan (Silabus, SAP/RPP, GBPP, RPS, RTM, dll) dalam 

kelompok atau mandiri yang hasilnya dipakai untuk kegiatan perkuliahan 
KETIGA : Dalam menjalankan tugasnya, dosen-dosen tersebut pada lampiran keputusan ini, wajib 

bertanggung jawab kepada Dekan melalui Ketua Program Studi. 

KEEMPAT : Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, para dosen tersebut berhak 
memperoleh imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur 
Cakti. 

KELIMA : Keputusan ini berlaku untuk Semester Gasal 2025/2026, dan akan diubah sebagaimana 
mestinya, apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan. 

 
 
Ditetapkan di  : Jakarta 

Pada Tanggal : 02 September 2025 
========================== 

 Dekan Fakultas Teknologi Informasi 

 
 
 

 
 
 

Dr. Ir. Achmad Solichin, S.Kom., M.T.I 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

Hal : 57 dari 130

190032
NIP

Indah Puspasari Handayani,
S.Kom., M.Kom.

Nama Dosen
XC

AG

AI

KLP
Logika Matematika

Pemrograman Berorientasi Obyek

Pemrograman Berorientasi Obyek

Matakuliah
Selasa

Senin 

Rabu

Hari
3

3

3

SKS
10:40 - 13:20

08:00 - 10:35

10:40 - 13:20

Waktu

Nomor : K/UBL/FTI/000/001/09/25

Ditetapkan di : Jakarta,
Pada tanggal : 02 September 2025
==========================
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Dr. Ir. Achmad Solichin, S.Kom., M.T.I

MI041

PG061

PG061



Daftar Berita Acara Mengajar Fakultas Fakultas Teknologi Informasi
Gasal 2025/2026

Matakuliah : Pemrograman Berorientasi Obyek
Kelompok  : AG
Dosen       : Indah Puspasari Handayani, S.Kom., M.Kom.

No. Tanggal Materi yang Diberikan
1 15-09-2025 P01: Pengenalan PBO Dengan Bahasa Pemrograman Java; Quiz 01
2 22-09-2025 P02: Perintah Dasar Bahasa Pemrograman Java; Latihan 01
3 06-10-2025 P03: Operator, Variabel, Konstanta dan Tipe Data
4 13-10-2025 P04: Struktur Program Pengambilan Keputusan, Quiz 02
5 20-10-2025 P04: Struktur Program Pengulangan
6 27-10-2025 P07: Class, Object & Package
7 27-10-2025 P06: Exception Handling
8 03-11-2025 P08: Ujian Tengah Semester
9 10-11-2025 P09: Konsep OOP

10 24-11-2025 P10: Inheritance; Quiz 03
11 01-12-2025 P11: Polymorphism; Quiz 04
12 08-12-2025 P12: Encapsulation; Latihan 02
13 12-12-2025 P13: Abstract dan Interface
14 15-12-2025 P15: Database, ODBC dan CRUD (Select, Insert, Update dan Delete SQL)
15 15-12-2025 P14: GUI; Latihan 03
16 12-01-2026 P16: Ujian Akhir Semester

1/30/26, 10:13 AM Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/acEnBrtAbsen.php 1/1



Matakuliah: Pemrograman Berorientasi Obyek
Kelompok: AG
Semester Gasal 2025/2026
Dosen : Indah Puspasari Handayani, S.Kom., M.Kom.

No NIM Nama
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

%
15/09 22/09 06/10 13/10 20/10 27/10 27/10 03/11 10/11 24/11 01/12 08/12 12/12 15/12 15/12 12/01

1 2411500040 Muhammad
Bishri Annas Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

2 2411500198
Pramudya
Rangga
Isdahono

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

3 2411500404 Muhammad
Yazid Rayyan Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

4 2411500545 Rizki Fahrizal
Kuniawan Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

5 2411500636 Agus Prasetyo Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

6 2411500677
Muhammad
Reza
Affandriansyah

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

7 2411501055 Ahvaz Haidar
Gaza Wahyudi Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

8 2411501345 Rezon Hasyid
Nalimov Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

9 2411501352 Ahmad Syahil Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

10 2411501600 Faiz Gustridar
Zahi Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

11 2412500031 Davina Lea
Moklas Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

12 2412500122 Muhammad
Audry Fahrezi Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

13 2412500130 Raditya Rafi
Kumara Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

14 2412500387
Syazwina
Maulia
Azzahra

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

15 2412500403 Muhammad
Bari Sunjana Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

16 2412500437 Muhammad
Faiz Wirdian Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

17 2412500551 Basyasyah
Impies Ghifari Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

18 2412500619 Adjie Perkasa
Tarigan Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

19 2412500627 Inaya Zehan
Kalyzta Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

20 2412500908 Muhamad
Zulfikri Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

21 2412500999 Andika Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

22 2412501104 Cherish Ihsan
Sumarlan Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

23 2412501112 Aditya Prima
Nugroho Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

24 2412501310 Wafa Talita Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

25 2412501369 Galih Arasyid
Abimanyu Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

26 2412501542 Alifah Ghina
Salsabila Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

27 2412501567 Janibah Afiqah
Zahi Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

28 2412501591 Febriyana
Triwijayanti Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

29 2412501609 JULIO CESAR
ALESSANDRO Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

30 2412501781 Aisyah Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
31 2412501807 William Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

32 2412501930 Rifqiyah Eka
Maulina Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

33 2412502144 Nadindra Arya
Putra Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

1/30/26, 10:13 AM Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/acEnBrtAbsen.php 1/1



Universitas Budi Luhur 
cerdas berbudi luhur 

http://webdosen.budiluhur.ac.id  

Daftar Nilai
Fakultas: Fakultas Teknologi Informasi
Matakuliah: Pemrograman Berorientasi Obyek
Kelompok: AG
Dosen: Indah Puspasari Handayani, S.Kom., M.Kom.

No. NIM Nama Presensi Tugas Midtest Final Prediksi
Grade

1 2411500040 Muhammad Bishri Annas 100 % 100 100 90 96 => A
2 2411500198 Pramudya Rangga Isdahono 100 % 100 93 93 95 => A
3 2411500404 Muhammad Yazid Rayyan 100 % 100 100 90 96 => A
4 2411500545 Rizki Fahrizal Kuniawan 100 % 100 100 100 100 => A
5 2411500636 Agus Prasetyo 100 % 100 100 98 99 => A
6 2411500677 Muhammad Reza Affandriansyah 100 % 67 60 40 54 => D
7 2411501055 Ahvaz Haidar Gaza Wahyudi 100 % 100 92 100 98 => A
8 2411501345 Rezon Hasyid Nalimov 100 % 100 100 100 100 => A
9 2411501352 Ahmad Syahil 100 % 100 100 93 97 => A

10 2411501600 Faiz Gustridar Zahi 100 % 67 90 40 63 => C
11 2412500031 Davina Lea Moklas 100 % 98 76 85 86 => A
12 2412500122 Muhammad Audry Fahrezi 100 % 100 98 100 99 => A
13 2412500130 Raditya Rafi Kumara 100 % 100 96 100 99 => A
14 2412500387 Syazwina Maulia Azzahra 100 % 100 82 95 93 => A
15 2412500403 Muhammad Bari Sunjana 100 % 98 95 82 91 => A
16 2412500437 Muhammad Faiz Wirdian 100 % 100 76 85 87 => A
17 2412500551 Basyasyah Impies Ghifari 100 % 100 100 79 92 => A
18 2412500619 Adjie Perkasa Tarigan 100 % 100 100 100 100 => A
19 2412500627 Inaya Zehan Kalyzta 100 % 100 97 100 99 => A
20 2412500908 Muhamad Zulfikri 100 % 100 82 85 89 => A
21 2412500999 Andika 100 % 100 100 100 100 => A
22 2412501104 Cherish Ihsan Sumarlan 100 % 100 96 100 99 => A
23 2412501112 Aditya Prima Nugroho 100 % 98 60 80 79 => B+
24 2412501310 Wafa Talita 100 % 100 99 100 100 => A
25 2412501369 Galih Arasyid Abimanyu 100 % 100 100 100 100 => A
26 2412501542 Alifah Ghina Salsabila 100 % 100 100 100 100 => A
27 2412501567 Janibah Afiqah Zahi 100 % 100 100 100 100 => A
28 2412501591 Febriyana Triwijayanti 100 % 100 100 100 100 => A
29 2412501609 JULIO CESAR ALESSANDRO 100 % 100 100 100 100 => A
30 2412501781 Aisyah 100 % 100 100 85 94 => A
31 2412501807 William 100 % 100 84 75 85 => A
32 2412501930 Rifqiyah Eka Maulina 100 % 100 100 92 97 => A
33 2412502144 Nadindra Arya Putra 100 % 100 85 85 90 => A

Note:

1. Nilai minimum yang dapat diberikan adalah 0 dan nilai maximum yang dapat diberikan adalah 100.
2. Nilai 999 atau kosong (BUKAN NOL) akan dianggap sebagai mahasiswa yang TIDAK MENGIKUTI UJIAN.

Cetak !

Universitas Budi Luhur • best viewed with Firefox!

1/30/26, 10:14 AM Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/acEnNilai.php 1/1

http://www.budiluhur.ac.id/
http://www.budiluhur.ac.id/
http://www.mozilla.org/

